
Athens 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                   Αναρτητέα στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,    27/04/2023 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ Aρ. πρωτ. : ΟΔΑΠ/ΓΔ/ ΑΤΠΑΠ/8645 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΟΡΩΝ 

                                                                                                                                  ΚΟΙΝ.: Μέλη της Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση : Ελευθ. Βενιζέλου 57  
Ταχ. Κώδ.: 105 64 Αθήνα 

Τηλέφωνο: 210-3722500 
 
 

Θέμα: «Τροποποίηση συγκρότησης Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού για την εκμίσθωση αναψυκτηρίων / εστιατορίων 
Αρχαιολογικών Χώρων, Μνημείων και Μουσείων και του δικαιώματος εγκατάστασης αυτόματων πωλητών νερού και 
αναψυκτικού». 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις : 

α) του ν. 4761/2020 (ΦΕΚ Α΄248) «Αναδιοργάνωση του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων και 

μετονομασία του σε Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων», όπως ισχύει,  

β)  του Ν. 4858/2021 (Α΄220) «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της 

πολιτιστικής κληρονομιάς», όπως ισχύει, 

γ)  του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.», όπως ισχύει.  

δ)  του Ν. 4250/2014 «Διοικητικές απλουστεύσεις-Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του 

Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α’ 161) και λοιπές διατάξεις». 

ε) του ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α 184/23.09.2020) “Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις” 

στ)  του π.δ. 715/1979, περί τρόπου ενεργείας υπό των ΝΠΔΔ προμηθειών, μισθώσεων και εκμισθώσεων εν γένει, 

αγορών ή εκποιήσεων ακινήτων, εκποιήσεων κινητών πραγμάτων, ως και εκτελέσεως εργασιών, και ιδίως τα άρθρα 38 επ. 

αυτού,  

ζ)  του ν. 4978/2022 (Α΄ 190) «Κύρωση Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων», όπως ισχύει 

η)  του Ν.Δ. 496/1974 (Α’ 204) «Περί Λογιστικού Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου», όπως ισχύει, 

2. την υπ’ αριθ ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΑΤΠΑΠ/21026/12-12-2022 Εισήγηση προς το Δ.Σ. του ΟΔΑΠ με θέμα «Έγκριση του  

Προγράμματος Αξιοποίησης Αναψυκτηρίων- Β’ Φάση και υποβολή του στην Κ.Υ. του ΥΠΠΟΑ για την παραπομπή του 

στο ΚΑΣ»,  

3. το υπ. αριθμ. 48/14.12.2022 απόσπασμα πρακτικών (θέμα 3ο) της συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων με θέμα: «Έγκριση του Προγράμματος Αξιοποίησης 

Αναψυκτηρίων- Β’ Φάση και υποβολή του στην Κ.Υ. του ΥΠΠΟΑ για την παραπομπή του στο ΚΑΣ»,  

4. την υπ’ αριθ. 647046/29.12.2022 Απόφαση του ΥΠΠΟΑ για την έγκριση του Προγράμματος Αξιοποίησης 

Αναψυκτηρίων του ΟΔΑΠ - Β’ φάση (ΑΔΑ 6Ψ904653Π4-Ι48),  

5. τα υπ. αριθμ. 2/18.01.2023 και 4/ 30.01.223 αποσπάσματα πρακτικών της συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων με θέμα: «ΕΓΚΡΙΣΗ ΤΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΠΛΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΩΝ/ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΩΝ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ, ΜΝΗΜΕΙΩΝ ΚΑΙ ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΥΤΟΜΑΤΩΝ ΠΩΛΗΤΩΝ 

ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΨΥΚΤΙΚΟΥ».  

https://www.kodiko.gr/nomothesia/document/640620
ΑΔΑ: ΡΖΙ446ΜΖΜ4-ΥΦΨ



6. την υπ’ αριθμ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΑΤΠΑΠ/1445/ 30.01.2023 Περίληψη Διακήρυξης ανοιχτού δημόσιου πλειοδοτικού 

διαγωνισμού για την εκμίσθωση αναψυκτηρίων / εστιατορίων Αρχαιολογικών Χώρων, Μνημείων και Μουσείων και 

του δικαιώματος εγκατάστασης αυτόματων πωλητών νερού και αναψυκτικού, 

7. την υπ. αριθμ.  ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΑΤΠΑΠ/1497/ 31.01.2023 (ΑΔΑ: 6ΝΠΣ46ΜΖΜ4-ΩΩΨ) Διακήρυξη ανοιχτού δημόσιου 

πλειοδοτικού διαγωνισμού για την εκμίσθωση αναψυκτηρίων / εστιατορίων Αρχαιολογικών Χώρων, Μνημείων και 

Μουσείων και του δικαιώματος εγκατάστασης αυτόματων πωλητών νερού και αναψυκτικού, 

8. το υπ’ αριθμ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΑΤΠΑΠ/866/19-1-2023 έγγραφο μας, 

9. το υπ’ αριθμ. 27231/01.02.2023 έγγραφο του ΥΠΠΟΑ. 

10. την υπ’ αριθμ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ ΑΤΠΑΠ/1944/10.02.2023 (ΡΦΗΞ46ΜΖΜ4-Τ6Τ) Απόφαση συγκρότησης Επιτροπής 

Διενέργειας του Διαγωνισμού. 

 

 

 

Αποφασίζουμε 
Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ ΑΤΠΑΠ/1944/10.02.2023 (ΡΦΗΞ46ΜΖΜ4-Τ6Τ) Απόφαση συγκρότησης της Επιτροπής 
Διενέργειας του Διαγωνισμού για την εκμίσθωση αναψυκτηρίων / εστιατορίων Αρχαιολογικών Χώρων, Μνημείων και 
Μουσείων και του δικαιώματος εγκατάστασης αυτόματων πωλητών νερού και αναψυκτικού, της υπ. αριθμ.  
ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΑΤΠΑΠ/1497/31.01.2023 (ΑΔΑ: 6ΝΠΣ46ΜΖΜ4-ΩΩΨ) απόφασης διακήρυξης ανοιχτού δημόσιου πλειοδοτικού 
διαγωνισμού, ως κάτωθι: 
 
Τακτικά Μέλη: 

1. Κώσταντίνος Πατσαρούχας, Πρόεδρος, ΤΕ Μηχανικών, ΙΔΑΧ 

2. Αλαούνη Αδαμαντία, , Αν. Μέλος, , ΤΕ Μηχανικών 

3. Γερασίμου Παναγιώτα, ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, ΙΔΑΧ 

4. Σταθουλόπουλος Παναγιώτης, Μέλος, ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού 

5. Παπαμανώλη Μαρία, Μέλος & Γραμματέας, ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, ΙΔΑΧ 
 
Αναπληρωματικά μέλη ορίζονται οι εξής : 

1. Δημόπουλος Στέφανος, Αν. Πρόεδρος, ΠΕ Μηχανικών, ΙΔΑΧ 

2. Σοφιάδου Αλεξάνδρα, Αν. Μέλος, , ΠΕ Μηχανικών - Τοπογράφων 

3. Μουτσίδου Αναστασία, , Αν. Μέλος, ΠΕ Μηχανικών – Αρχιτεκτόνων, ΙΔΑΧ 

4. Κορμός Σταύρος, Αν. Μέλος, ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού 

5. Τσαμαλδούπης Χρήστος, Αν. Μέλος & Γραμματέας, ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, ΙΔΑΧ 
 

 
Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 
 
 

   
  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ ΤΟΥ ΟΔΑΠ 
   

 
ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΔΙΒΑΡΗ-ΒΑΛΑΚΟΥ 

 
 

 
Εσωτ. Διανομή: 
1. ΓΔ 
2. ΑΤΠΑΠ 

ΑΔΑ: ΡΖΙ446ΜΖΜ4-ΥΦΨ


		2023-04-27T18:12:58+0300
	Athens




